

Günedlik:

Huzur içinde Yaşayan Türkiye...

Büyük harpten sonra dünya da zıd menfaatlerin çarpışması şiddetlendi. Hürriyet ihtilalinin doğurduğu liberalizmin yıldızı söndü. Sınıf ihtilali çok sol ve onun reaksiyonu çok sağ cepheyi kurdu. Demokrasiler ne kadar mevcudiyetlerini muhafaza ya çalışsalar gene bu iki cephenin arasında her ikisine de iltifattan geri duramıyorlar. Bütün şiddetle sürüp gelen bu mücadele arasında bazı memleketlerde ırk üstünlüğü iddiası da rehav bulmaya başladı.

Nasyonalist Sosyalist Alman ya bir prensip olarak beyaz ırkın efendiliğini ele almıştı. Hitler, sanatta kültürde ve sanayide Almanyayı çok kısır bırakmaya katlanarak Yahudileri Alman hudutları dışına çıkardı. Çünkü, Alman kanından olmayanları Alman saymamak için o'nu rayici kuran Nasyonal Sosyalist partisinin ana çizgilerinden bulunuyordu. Onlarca Yahudi olmak maddi hak ve şeref taşımamak için kafi bir sebeptir.

Yahudileri yurd içindeki ekseriyetini yapan ırkın dışında ve bu farkla müsavi hakka malik olmaması lâzımgelen unsur tanıyan daha başka yerler de var. Bazı memleketler ise Yahudilik tezanüdü'nün ve Yahudilerin yaşadığı yurdlar içinde bütün başka yurtdaşların üstünde kâr ve kazanç yapmalarının çıkardığı vaziyeti antisemit cereyanlara sebep gösteriyorlar.

Polonya, Yahudileri atacak bir memleket arıyor. Romanyada son kabine değişikliğinin ilk tezahürü Yahudiler üstünde canlandı. Filistin hâdiselerinin ana kaynağını tahrik toprak meselesinden çok Avrupadan gelen cereyanda aramak lâzımdır.

Hülâsa birçok memleketlerde derece farkile bir Yahudi aleyhdarlığı kıpırdanması ve yıkıcı bir cereyan havası esiyor. Ancak bu mufrıt cereyanın önüne sed çekebilen memleketlerdir ki sükûn ve huzur içinde yaşıyorlar. Bunların en başında gelen memleket ise Kemalist Türkiyedir.

Kendi kuvvetini millî bün-yeden alan Türk rejiminde şuurlaşmış olan Kemalizm, bugün millî iman şartları halinde kafalarda yerleşmiştir.

Tarih önünde bütün tecrübelerini geçiren Türkiye rejimi milliyetçidir. Fakat bu Avrupada bazı milletlerin sarıldığı nasyonalizmle katıyen bir benzerlik ifade etmez. Bizim milliyetçiliğimiz parti programımızın millet tarifi şümülü içinden asla ayrılmaz.

Biz milleti « dil, kültür ve ölkü birliğile birbirine bağlı yurtdaşlardan meydana gelen siyasal ve sosyal bir bütün » olarak kabul etmiş bulunuyoruz. Milleti bu kadar geniş ve insani

bir manada ele alan bir rejimin milliyetçilikten kasdettiği mana da hiç şüphesiz ki kendi hudutları içinde yaşadığı halde kanından olmayan unsurların ken disile aynı hak, aynı şeref ve aynı kültüre sahip olmasını kabul etmeyen dar ve inhisarcı bir ırk ve kan milliyetçiliği ile hiç bir münasebet göstermez.

Bununla hiç bir devletin politik idare ve siyaset doktrunlarına taarruz etmiş olmayız. En iyi rejim her milletin kendi bünyesine uyus ve giriş şartlarıyla ahenkli olan sistemdir.

Yeni Türkiyenin doğuş vakaları içinde beslenip Cumhuriyet Halk Partisinin programı olarak iş ve eser halinde bu günkü mevcudiyeti yarattıktan sonra Türk devletinin sağlam umdeleri ve Türk milletinin enerji ve iman kaynağı olan altı ana prensip memleketin ihtiyaç ve zaruretlerine uygun şekilde tesbit edilmiştir.

Bu prensipler kuru bir heyecan değil canlı ve şümülü bir kültürdür. Onu başka milletlerin rejimlerinden ayıran millî hassa bu kültürün tahliliyle anlaşılabilir.

« Kemalizm Türk milletinin öz benliği ve öz daha saf kalacak bir yeni nomanlar cemiyeti olmasına çalışmak davasıdır » Bu davanın hücceti altı prensip birbirine kenetli altı temel taşıdır. Bunun birisini yerinden oynatmak, şeklini değiştirmek bütün insanı sarsar tehlikeye düşürür. Bu itibarla Partimizin millet tarifi şümülü içinde bulunan ve yurda vazife bağını duyan her vatandaş bu yurd üstünde müşterek vazifeye olduğu kadar müşterek hakka da sahiptir. Zaten bu güne kadarki ileri hareketlerde vatandaşları bütün lük ve beraberlik ruhiyle sarsan umde budur.

Başka milletlerin rejim davalarına karışmadığımız gibi yurd sınırlarımızda dışardan gelecek her türlü mufrıt cereyanlara karşı sınıksız kapalıdır. « Biz, bize benzeriz » prensiplerimiz vazih, gayemiz açıktır. Kaynaşmış bir kütle halinde kendimizi hürriyet, emniyet ve saadet için de hissetmenin sırrını milletimiz dünya içinde hür ve mesut olmasına arıyoruz.

Millet bağını da bu gün nasılsa yarın da dil, kültür ve ölkü birliğinde arayacağız.

Vazifemiz, maddî ve manevî müesseselerimizde tabiiyet değıştirmek taklidiçiliği olmayan Kemalizmi, her Türkün kafasında yüreğinde uygulayabilmek, ahlâk laştırmak, belgi ve inanca dayan bir sevgi halinde kökleştirmekti.

Yeni Mersin

Halkevinde

Dön Müze Müdürü Yalman Yalçın kıymetli bir konferans verdi.

Dün akşam Halkevi salonunda Adana Müze Müdürü ve Soaksu hafriyat komiseri Bay Yalman Yalçın tarafından kıymetli bir konferans verilmiştir. Bu konferans güzide bir samimî kütlesi tarafından dinlenmiştir.

Mevzu üç aydanberi Souksu hüyükünde İngiliz profesörlerin den Bay J. Garstong ve arkadaşları tarafından yapılmakta olan hafriyat idi, Malûmdurki bu hafriyatda Mersinin iki bin sene evveline kadar olan tarihî meydana çıkarılmış ve zannedildiği gibi burasının 90-100 senelik bir yeni şehir olmadığı anlaşılmıştır. Konferans çok güzel ve faydalı olmuş ve dinleyenler tarafından memnuniyetle karşılanmıştır.

35 bin tonluk zırhlı modası

Fransa da bu hacimde dört gemi yapılıyor

Paris (A.A.) - Bahriye nâperlâmentonun «deniz ve manânce encümenlerine, diğer devletlerin deniz inşaatlarına tekabül etmek üzere donanmanın takviyesi için yeni bir takviye planı tevdi edecektir.

Öğrenildiğine göre nazır, 938 deniz programının 35 bin tonluk iki zırhlı ile takviye edilmesini ve 939 da aynı hacimde diğer iki zırhlının tezgâhlara konması lüzumlu addeylemektedir.

Bağ, bahçe Sulama işleri

Belediyeler çok az ücret alacaklar

Ankara, - Bazı yerlerde belediyelerin bağ, bahçe ve fidanlıkları sulamağa mahsus sular dan iktisadî vaziyeti sarsacak derecede ücret almakta oldukları öğrenilmiştir.

Memleketin ihraç maddeleri ni müteessir edecek ve halkın bunları yetiştirmek hususundaki rağbetini kırarak şekil alan bu vaziyetin önüne geçilmesi belediyelere bildirilmiştir.

Yapılan tebliğe göre, su verilen yerlerden ancak masrafa tekabül edecek derecede gayet az bir ücret alınması lâzımdır.

Bu esasa dayanarak, yapılacak tarifelerin tetkik edilerek derhal Dahiliye vekâletine gönderilmesi de tebliğ edilmiştir.

İş dairesi Mersin şubesi müdürü geldi

İktisat Vekâleti İş Dairesi Mersin şubesi müdürlüğüne tayin edilen Dr. Naci Erali şehri mize gelmiş ve kendilerine Tica ret ve Sanayi Odasında ayrılan dairede işine başlamıştır. Hoş geldiniz der ve yeni vazifelerinde de başarılar dileriz.

Köy ihtiyar heyeti seçimleri nasıl yapılacaktır

Köykalkınmasında ihtiyar heyetlerine düşen mühim vazife

Köy kalkınmasında kendilerine devletin bütün kodrusunu tatbik etmek vazifesi verilen köy ihtiyar heyetlerinin bu mükellefiyeti yapacak vasıfta olması için iç bakanlık bazı ana prensipler kabul etmiş bulunmaktadır.

Köydeki işbirliğini ve çalışma huzurunu sağlayacak olan tarafsız ihtiyar heyetleri seçilmeleri ve seçimlerde kanun emirlerine aykırı yolsuzlukları önleyecek olan bu tedbirleri bakanlık acele kaydile umumî müfettişliklere ve vilâyetlere bildirmiştir.

Köy kanununa göre köy dernekleri, seçim devresine aid müddetini tamamlayan köy heyetleri yerine yenilerini seçecektir. Tefiş lâyhalarında seçim etrafında görülen fenalık ve kanunsuzlukların bu seçim devresinde de tekrarlanmasına mahal ve imkân verilmemek için bu iş etrafında köy heyetleri dikkatli bulunacaklardır.

Köylere gelecek muhtar ve half jandarma kumandanları müddei umumiler, nüfus daireleri, askerlik şubeleri lâzım gelen tedbirleri beraberce alacaklardır.

Muameleleri bitmiş olan mazbatalar vali ve kaymakamlar tarafından tetkik olunacak ve gereken muameleler derhal yerine getirilmek üzere köy bürolarına vasıtasıyla köylere tebliğ olunacaktır.

İhracat vesikaları

Merkez Bankası tarafından satın alınacak

Türkiye Cumhuriyeti merkez bankası nezdinde mevcut klering hesaplarında alacaklı olan memleketlere mal ihraç eden tacirlerin bu ihracata ait ve ecebî parası üzerinden tanzim olunmuş vesai bankalar kanalıyla ibraz etmeleri halinde, bunların Türkiye cumhuriyet merkez bankası tarafından günün kuru üzerinden satın alınmasının tekrarrü ettiği öğrenilmiştir.

Bu kararın muhtemel kurdeğişiklikleri yüzünden bazı memleketlere olan ihracatta hâsıl olan tereddüdüleri izale suretiyle, ihracatın artmasında ehemmiyetli tesiri olacağı alâkadar mahfillerde bildirilmektedir.

(A.A.)

Ankaralı boksör Abdi geliyor

Bayramın dördüncü günü Yurdumuz boksörü Mahmut Tartarla bir maç yapmak üzere Ankaralı boksörü Abdi Mersine geliyor. Bu maç pek heyecanlı olacak ve Çukurovada ilk ciddi boks maçı olacaktır. Maçta Adana ve Tarsus sporcularından bir çoğu da bulunacaklardır.

Seçim mazbatalarının tetkiki ve bu husustaki emrin gelmesi beklenmeyecek ve yeni heyetler her yerde martta işe başlayacaklardır.

Selâhiyetli mercileri kanunî bir tebliği olmadan yapılan seçimlerin bozulmasına meydan verilmeyecek seçim sırasında işi bozulanlara ve geri bırakanlara ve fenalık yapanlara göz yumulmayacak ve bu suretle köylü arasında ikilikler doğmasına meydan verilmeyecektir. Köy kanunu hususî vaziyeti bulunan bazı köylerde muhtar seçimi için vilâyetlere esaslı selâhiyetler vermiştir. Köylünün ezilmemesi ve köy halkının kanunla kendilerine verilen vazife ve hakları serbetçe tanzim ve tatbik edebilmeleri için bu gibi köyler şimdiden tesbit edilecek ve istenilen vasıfları haiz muhtarların vâllar tarafından seçilmesine bilhassa itina olunacaktır.

Seçimlerin yapılmasında bilâhâz bildirilecektir.

Köy heyetleri seçim gününü önceden tesbit edecekler ve seçimden en az 3 gün evvel köyde ve köye bağlı bütün mahal le ve meskûn parçalarda mutad vasıtalarla ilân ettirecekler ve kadın, erkek bütün köylünün seçime gelmeleri için lâzım gelen tedbirleri alacaklardır.

Seçimler, köy konaklarında, mekteplerde, köy meydanlarında ve buna benzer umumî yerlerde yapılacaktır. Seçim yapılacak yerler köyün manevî varlık ve benliğini bütün heyecanı ile yaşatacak bir şekilde hazırlanacaktır. Seçim yerinde hangi saatte rey vermeğe başlanacağı ve saat kaçtan sonra reylerin kabul olunmayacağı gösterilecektir.

Seçimden önce köy muallimleri, sağlık memurları, öğretmenler, tahsildarlar ve sair memurlar tarafından köylüye intihabin ne demek olduğu izah olunacak ve köylü aydınlatılacaktır. Baştan muhtar seçimi yapılacak, ondan sonra âza seçilmesine geçilecek ve nüfusu 1000 den aşağı köylerde 8, nüfusu 1000 den yukarı köylerde 12 kişi rey pusulaları na yazılacaktır. Reylerin sayılmasından sonra en çok sayılanlardan başlayarak sırasile binden az nüfuslü köylerde, 8 ve nüfusu binden fazla köylerde 12 kişilik yarısı azâ yarısı yedek âza olarak mazbataya geçirilecektir.

Seçimde kazandıkları sayıları beraber olanlardan biri asıl diğeri yedek olacaktır. Rey pusulaları sayıldıktan sonra bir zarfa konularak kapatılacak ve imzalandıktan sonra idare âmirine gönderilecektir. Yeni seçilen muhtar ve âzalar 1 martta mutlaka işe başlayacaklar, aynı günde eski heyet köye âit bütün mallarla demir başları, orta malların tapulamaı hasılı köye aid bütün evrakı yeni heyete mazbata mukabilinde devredilecektir.

Bekliyen Gençlik..

Hepimizce bilinen bir hakikat varsa: Çocuklarımızın; çoğu, ilk mektebi, az çoğuda orta okulu bitirdikten sonra hayata atılmaktadırlar. Nihayet onyediyasında olan bu görpe, buhranlı devrelerin içinde çalkanan varlık her hususta alıcı ve bilhassa menfi taraflara sapıcı kabiliyettedir.

Eğlenceli, oyalayıcı, her zaman içten sıhhat, gözleri üzerine çekecek kadar güzellik taşıyan vücudu kazandıracak bir yol üzerine sürülmezse bu gençlik; cemiyetin arasında bulunan binbir karanlık; binbir kokusu, ciğerleri bir anda yok eden izbeleri; kendi içinde saklı bulunan, fakat çıkmak için adeta varlığını kemiren enerjisinin sarfı için çok tılsımlı, çok sihirli, birer can kurtaran gibi göreceği şüphesizdir..

Bilhassa eğlencesi bol şehirlerimizin klupleri içinde kim bu lunacak olursa, duyacağı:

—Mehmed artık klübe uğramıyor! (x) barında, geçen gün birisini vurmuşmuş!!

— (x) Umumi evinde, bizim eski güllüci Hasanı döğmüştür!

Hakikati ifade eden, fakat acı olan sözlerdir..

İtalya, Rusya ve en nihayet Almanya içinde bugün, bir milletin temeli olan küçük nesil, bu yük nesil tarafından, istikbal için çok küçük yaşlardan itibaren ihtimamla ve bir teşkilatla bu soyunuz.. Gözlerinizin bir tek noktada kusur bulacağını zannetmeyiniz.. Uzun ve normal yaşırlığı bu insanların içinde, her gün gözlerimizin göre göre açığı ve ince duygularımızı balta ladığı çarpık biçimsiz, çilimsiz yaradılışlara rastlayamazsınız!..

1930 Olimpiyadının yapıldığı Berlin sokaklarında bu üç milletin ikisini yakinen görmek şansını dolayısıyla kendimi en bahar tiyar bir yaradılış gibi telâkki ediyorum:

Zira insan ismini hakikaten almağa hak kazanmış neşeli, yü zünden kan damlıyacak kadar penbe. İnce elbiselerinin üzerinden elle tutulacak kadar zarif görünen üzlelerin çerçevesindeki heykeltraş kaleminden çıkmış düzgün vücutları.. Bu vücutların geniş caddelerde her zaman bir nehir coşkunluğile akışı.

İnsan gözlerinde, insanlık tablosunu çiziyor, bir iftiharın sıcak öpücüklerini kalplerin en derin köşelerine kadar sunuyor.

Bu hastalık görmemiş vücutların.. Bu her zaman genç görünen bünyelerin, bu kahkaha nehrinin dik duruşu:

Teşkilatlı çalışma.. Ve sporun, yedi yaşından itibaren Da rülfünuna kadar mecburi tutuluğu, birliklere toplanan istikbalin nesline bir sıhhat, bir gençlik aşısı gibi kullanılarak itiyad haline getirilmesidir.

Hepimizin Atası, Atatürkün yüksek işaretleriyle başlayan bizdeki sporun teşkilatlanması işi, son zamanlarda gazete sütunlarında da intişar eden bir projenin tesbit edilmesile hakikat sahasına giriyor demektir..

Bütün bir Türk gençliği, okuduğu bu müjde dolu satırlarla, gerilmiş yay kuvvetile hakikati bekliyor.. Atalarımızın ka

İdman Yurdu

Sokak bayrak yarışı pazar gününü büyük bir intizamla yapıldı. Orta okul birinci oldu

6. 2. 938, 14. 2. 938, 20. 2. 938 günlerinde yapılarak en az puan alan takıma bir kupa vermeği vadedilen İdman Yurdunun sokak bayrak yarışı dün (İdman Yurdu—Turan lokantası köşesi—Silifke caddesi— Müftü köprüsü berisi—Askerî Kışla—Kışla caddesi— ve tekrar İdman Yurdu önü) yolile yapıldı.

Takımlar üçü İdman Yurdu ikisi Alay, ikisi Orta Okuldan olmak üzere yedi takım halinde idi. Koşucular yerlerine İdman Yurdunun tutmuş olduğu otomobillerle götürülmüş; hakemler ve ziyeti iyice gördükten sonra koşuya başlanmıştır. İlk merhaleyi koşan yedi atletin en önünde İdman Yurdundan İbrahim koşuyor, onu Orta Okuldan Emin

büyük bir enerji ve irade ile takip ediyordu. Diğer atletler de aynı enerjinin ve iradenin temiz sevgi ile caddenin üzerinden akarak geçiyorlar, propaganda yapılmadığı halde, duyanların gelmiş kalabalığı arasından süzülüyorlardı. Arkadaşına bayrağı veren ilk koşucu İbrahim oldu. Fakat ikinci merhalede koşan Orta Okuldan Jerar, hesaplı koşusu ile, yavaş yavaş İdman Yurdundan Ali yetişerek geçmiş ve arkadaşına ilk bayrağı veren olmuştur. Bütün takımların bir birini geçmek ve geride bırakmak iddialarıyla heyecanlanan ve araba, otomobil, bisiklet, yaya oldukça kalabalık bir seyirci kütlesine hoş ve temiz hisler bırakan sokak koşusu İdman yurdu önünde şöyle sona ermiştir:

Sayı

(Emin Jerar, Naci) (Orta Okul) Birinci	1
(İbrahim, Ali, İrfan) (İdman Yurdu) İkinci	2x1
(Nusret, Hüseyin, Kâmil) (İdman Yurdu) Üçüncü	3
(Ali, Abit, Uzun Kâmil) (İdman Yurdu) Dördüncü	4
(Ali, Abit, Yahya) (Alay) Beşinci	5
(Mazhar, Cafer, İbrahim) (Orta Okul) Altıncı	6
(Halil, Muharrem, Hüseyin) (Alay) Yedinci	7

Halkevi

Temsil komitesinin hazırlığı

kede bir temsil verecek olan Halkevi temsil komitesi, Musahipzadenin «İtaat ilâmı» kome disinin provalarına devam etmek tedirler. Bu piyes için yeniden dekorlar yapılmaktadır. Aynı zamanda eski devre âit kavuk ve üç etek bir çok kostimler de de Biçki Yurdunda hazırlanmaktadır.

Bu piyesin bayram ertesi Mersinde de temsil edilmesi muhtemeldir.

Evlenme töreni

Cumartesi akşamı Halkevi salonunda Halkevi Gösteri kolu üyelerinden İleri Okulu öğretmeni Bayan Şadiye Gün ile, kırtasiye deposu memurlarından B. Hüseyin İrmağın evlenme töreni yapılmıştır.

Töreni Halkevi başkanı Mansur Bozdoğan açmış ve gece geç vakte kadar devam etmiştir.

Bu çifte saadetler dileriz.

hir kuvveti ve sıhhatli hikâyelerini okuyan, dinleyen ve batından batına onların cevherinden kanında cevherler taşıyan bu gençlik de; istikbal daha sağlam, daha kuvvetli yapabilmek için, bugün kuvvetli iddianın yollarını ve usullerini öğrenmek istiyor..

Bugün gençlik; daha henüz dünya havası içine ciğerlerini şişirmeğe başlamamış yavrularını düşünerek:

Bir teşkilatla ve bir elden verilmiş sağlamlığın tohumunu içinde hissetmek emelindedir..

Gençlik bekliyor.. İstikbal bugünkü görünüşten daha farklı. Daha canlı. Daha gürbüz görülebilmek için «Bekliyen gençlik», ismini de sevinçle kabul ediyor..

Faik Gökyay

Doktor Necmiddin Üstüntürk dün İzmir'e gittiler

Sıhhat ve İçtimai Muavenet müdürlüğünü hüsnü suretle idare eden sayın Doktor Necmettin Üstüntürk bu sabahki trenle yeni tayin edilmiş olduğu Kocaeli vilâyetine gitmek üzere şehrimizden ayrılmıştır. İstasyonda doktorlarımız ve kendisini seven bir çok dostları tarafından uğurlanmıştır. Bay Necmettin Üstüntürk iyi yolculuklar diler ve yeni vazifelerini tebrik ederiz,

Hayvan hastalıkları

Gülner kazasının Uluhtu köyünde yanıkara hastalığı şüphesi karşısında bu köy sığırlarına yanıkara aşısı vurulmuştur

Dindaş!

Kurban bayramında keseceğin kurban parasını Türk Hava Kurumuna ver.

Bunu yapmakla hem vatan müdafaasında en büyük kuvvet olan hava müdafaasına hizmet etmiş olur, hem de Çocuk esirgeme ve Kızılay kurumuna yardım etmiş olursun..

Hava Kurumuna yardım en büyük bir borç ve vazifedir.

Gülner haberleri

İdman Yurdu

Yoksul ve yetim yavrular için çalışıyor

Gülner, 6 (Hususi) —

Şubatın beşinci günü akşamı memureyn mahfelinde Gülner İdman yurdu gösterit koluy la merkez okulu öğretmenleri tarafından memleketimizin yoksul, yetim yavrularının giyme yeme ve okul ihtiyaçlarına yardım için (Köyün namusu) adında bir piyes temsil edilecektir.

Sayın halkımız ve bilhassa memurlarımız bu kutsal yardıma son derece ilgi göstermektedirler.

Önümüzdeki bayram günü analı babalı çocukların giyim ve sevinçlerine içlerini çeke çeke ağlamakla nazire yapacağı pek tabii bulunan boynu bükük ve bedbaht yavruları düşünen ilçemiz kültür işyarı bay Mevlüt Yılmaz şu teşebbüsünden ötürü takdirle anarım.

İdman yurduna

Futbol sahası alınacak

Gülner, — Değerli kaymakamımız Bay Ruhi Çetiner İdman yurdumuza bir futbol alanı satın almak için münasip yerlerden bazılarına gezip görerek takdiratca oturmuşlardır.

Anamurda Yangın

31 - 1 - 938 günü saat 17 de Anamurun Saray mahallesinde ameleden Alinin oturduğu evin alt katındaki anbarda bulunan (Gazellerin) ateş alması komşusu Süleymanla beraber oturdukları ev hakiki bir tehlikeye maruz kalmış Belediyenin yangın tulumbasile halkın yardımı polis ve jandarmanın gayreti sayesinde başka tarafa sirayetine ve evlerin tamamen yanmasına meydan verilmeyen söndürülmüştür. Boşaltılan iki evin eşyasile yangın sonunda evin duçar olduğu zararın ceman 70 - 80 lira radde sinde olduğu tahmin edilmektedir. İnsanca zayıt yoktur. Tahkikata adliyece devam edilmektedir.

Anamurda Fırtına

30 - 1 - 938 Pazar günü geceden başlayan Gündoğusunun getirdiği fırtına gündüz saat 9 da iskelenin yıkılmasını intaç etmiştir. Geçen sene aynı yerden yıkılan bu iskele için 500 lira sarfedilmişti. Bu sene yine aynı masraf yapılacağına bakarak bir nevi israf demek olan ve her sene yıkılmakta tam iskeleye lüzum hasil olduğu zamanlarda gerek tüccari gerek yolcuları birçok müşkilâta uğratan bu iskelenin tamiri için böyle azar azar para sarfetmektense esaslı bir surette bir defaya mehsus olmak üzere yapılmasını temenni etmemek elden gelmiyor.

Duygular:

“ O ”
—3—

Bir bahara denk olan leylak dalları arasından arı uçtu. Büyülü kanadların beyaz gülüşleri açık mal tenlere döküldü.

Ve bir çiçek başını kaldırdı. Uyuklu gözlerini ve endamlı boyunu bulduğu karyolada seyre daldı. Duygusunu tahlil edemediği arzulara bağladığı bir anda, Arının sihirli kanatları açık mal gardana püseler hediye etti.

Böyle bir sevgi, meşherini gördü o.. Mermerlere tesbit için yürümek istiyordu o.. Henüz gözlerini leylaktan ayırmamıştı o.. Sona kadar devam edebilse, dedi o..

Ne yazık tam bu sırada başka bir arzunun isteğiyle gümüş kanadlar harekete geçti. Çiçek de yeni bir duyguya kendini terketti.

Bir gün ona ablıktan bahsettiler. Onun fikrini de öğrenmek istediler. Ah nâsi olurda duyduklarını olduğu gibi söyleyebilirdi o.. Bir çiçek gibi kadınların hürriyetini tasarlardı o.. Erkekleri keleşe benzetirdi o.. Ve onun içindiki yeni eserine «inmoralist», dedi o..

Yaşamak, hayatın en güzel senbolü yaşamak. Bunu çok iyi biliyordu o..

Duyduğu ve okuduğu bütün intihar vakalarına kızardı o.. Bir sabah ve bir akşam odasında çıkmadı o..

Kapısını kırdılar. Onu yatığında buldular. Fakat kan ve beyin pıhtıları ile uyuyordu o..

Artık düşünemiyordu o.. Daha ötesine gidemiyordu o.. Ah ne olacaktı. Onun kalbinde açılan bu dinmeyen yara ne olacaktı?

Pınarları severdi o.. Ve ilham perilerini pınar başlarında arardı o..

Ondandır ki meçhul köylerde dolaşır o..

Nerede bir pınara tesadüf etse orada eğlenirdi o..

Bütün eserleri pınarlara aittir. Bir gün ona sordular: «Neden pınarları tercih ediyorsunuz?»

Büyük bir özünü ile «İstirahet kucaklayacak mermer bulamadım dedi o..

Sabri Us

Dünyada Neler oluyor ?

Papağan muharebesi

Londranın hayvanat bahçesinde bulunan dört yüz kadar papağan arasında şiddetli bir muharebe başlamıştır. Ortada hiç bir sebep olmadığı halde bu geveze hayvanlar bir gün birden bire birbirleriyle tutuşmuşlardır ve muharebeye başlamışlardır.

Papağanlar bu kavga esnasında birbirlerinin tüylerini yolduğundan bir müddet sonra bazıları dımdızlan kalıvermişlerdir. Nihayet bahçe idaresi müdahaleye mecbur olmuş ve muharebe esnasında ele başlık yapan otuz papağanı diğerlerinden ayırmıştır. Ceza olarak ayrı kafeslere yerleştirilen bu otuz kadar papağan arkadaşlarından ayrıldıktan sonra da uzun müddet susmamışlar ve saatlerce kufurleri basıp durmuşlardır. Bu küfürleri nereden öğrendiklerini düşünmeğe hacet var mı? Hayvanat bahçesinin bekçileri birbirlerini hangi küfürleri savuruyorlarsa papağanlar da hemcinslerine karşı aynı kelimeleri kullanmışlardır. Bu küfürleri nereden öğrendikleri anlaşılabilir, fakat birbirlerine girmelerinin sebebi bilinmemiştir. Bunu da insanlar dan öğrendikleri zannolunmaktadır.

Mersin Tecim ve endüstri odası ticaret sicilinden

Odamızın üçüncü sınıfın da ve ticaret sicil defterinin 937 inci numarasında mukayyet ve müseccel (Yağ ve Pamuk Limited Şirketi) nin Odamıza gönderdiği Mersin Noterinden musaddak 11 Kânunu sani 1938 T. ve 540 sayılı sirkülerde mezkûr şirket na-

mına imzaya selâhiyettar Müdür Fahri Uygurmen ve Saip Gülmen ve ikinci derecede imzaya selâhiyettar Kemal Ergin ve Tahir Başaranın imza şekilleri odamızca tescil ve ticaret sicilindeki dosyasında hıfz edildiği ilân olunur,

Sirküler

Ticaret ve Sanayi Odası Mersin :

Şirketimiz namına imzaya mezun zevatın isimleri ve imza nümuneleri aşağıya kaydedildi.

Birinci derecede imza sahiplerinden birinin imzasıyla müş tereken birinci ve ikinci derecede imza sahiplerinden bir diğ erinin imzasının bütün umur ve muamelât ve taahhüdatta şirketimizi temsil ve ilzam edeceğini arz ederiz.

Birinci derecede imzalar :

1- Müdür Fahri Uygurmen şu şekilde imza edecektir.

İmzası : F. Uygurmen

2- Saip Gülmen

şu şekilde imza edecektir.

İmzası : S. Gülmen

İkinci derecede imzalar :

1- Bay Kemal Ergin

şu şekilde imza edecektir.

İmzası, Kemal Ergin

2- Tahir Başaran

şu şekilde imza edecektir.

İmzası, Tahir Başaran

İşbu sirkülerimizin Mersin Noterliğinden tasdikli 22 Eylül 1937 tarih ve 4741-52 sayılı sirkülerimiz makamına kaim olduğunun ve müdürlerin imzaları ile kendilerine verilen temsil selâhiyetinin aynen ve tamamen sicilli ticarete tescil ve ilân edilmesini dileriz.

Saygılarımızla

Yağ ve Pamuk Limited şirketi

(Yapak) müessisleri

Bazil Şişati vekili, imzası

Türk Tecim Anonim Sosyetesini

Pamuk İş Limited

Mahallinde Seniha Ertürk tarafından imzaları alınan bu beyanname altındaki imzaların şahıs ve hüviyetleri dairece maruf olan ve Türk tecim Anonim sosyetesini müşterek imzaları ile temsil eyledikleri dairede mahfuz sirküler mün derecatından anlaşılın Türk Tecim Anonim sosyetesini meclisi idare azasından Şeyket Mehmet ali Bilgişin ile yine meclisi idare azasından Bay muvaffak işmenin imzaları olmakla Noter kanununun 67 inci maddesi ahkâmına tevfi kan tasdik edildi.

Dokuzyüz otuzyedinci senesi Kânunvevvel ayının yirmi ikinci Çarşamba günü.

22 K. evvel 1937

Ankara ikinci Noteri Resmi

mühür ve imzası

1937 senesi kânunvevvel ayının 20 inci günü ile yazılı bu beyanname altındaki imzalar

şahıs ve hüviyetleri dairece maruf Adanada pamuk iş Limited şirketi Salamon (Gilodo) ve imzaya mezun (Hulusi Utkanın imzaları olup münderecatını tamamen anladıktan sonra imzalamış ve mevzuu imzalar Pamuk iş limited şirketinin Salamon (Gilodo) ve Utkanın imzaları olmakla Noter kanununun 67 inci madde sine tevfi kan tasdik ettim

11 Kânunusani 1938

Resmi mühür ve imza

No. 540

Bu sirküler altındaki imzaların şahısları dairece maruf olan Yağ pamuk limitet şirketi (Yapak) müessesesinden birinci derecede imzaya selâhiyettar Md. Fahri Uygurmen ve Saip Gülmen ile ikinci derecede imzaya selâhiyettar Kemal Ergin ve Tahir Başaranın olup yanın da vazi imza eyledikleri ve bu yö'da imza vazına selâhiyetleri saklı sirkülerlerinden anlaşılın Noter kanununun 67 inci madde sine göre tasdik kılındı.

Bin do bu z yüz otuz sekiz yılı 1 inci ayının 21 inci günü

Mersin Noteri Resmi mühür ve imzası H. Başman

No. 637

İşbu sirküler altındaki mevcut imzalardan Basil Şişati namına bilvekalâ imzaya mezuniyeti daire dosyasında saklı vekâletnamesinden anlaşılın ve şahsı dairece tanınmış bulunan Beşir Antakinin olup kendi el ile imza ettiğini Noter kanununun 67 inci madde sine tevfi kan tasdik ederim

Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi K sani ayının yirmi yedinci günü. 27 K. sani 938

Mersin Noteri Resmi mühür ve imzası H. Başman

Teşekkür

Çok sevgili babamız Mersin Ticaret ve Zahire Borsası Veznedarı Mustafa Zihni Balkuvun vefatı dolayısıyla gerek cenazesinde bulunan gerekse mektupla ve bizzat beyanı taziyet ederek derin acılarımıza iştirak eden zevata sonsuz teşekkürlerimizin iblâğına muhterem gazetenizin tavassutunu dileriz

İşi Tuba Balkuv ve oğulları

Mersin piyasası

7-2-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	40,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5.,27
Yumuşak	5.,12
Yerli buğdayı	4.,50
Çavdar	4.,50
Anadol yulaf	4.00

arpa

Anadol	3,85
Yerli	3.,62
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3.,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,25

yapağı

Siyah	
Şark	50
Anadol	45-46
Aydın	50.
Yıkanmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek

ıçleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	34
Urfa Yağı	
İçel	75

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

6-2-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,51
Frank	24,27,
Lirel:	1511,-10

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

İLAN

İçel vakıflar direktörlüğünden

3573 lira 95 kuruş bedeli keşifli liman şirketi binası önünde ribtım inşaatı ve 4274 lira 97 kuruş bedeli keşifli liman şirketi altındaki kahve ve dükkânlara çatı tamirâtı münakasaya konulmuştur. 18-2-938 cuma günü saat 15 te ayrı ayrı ihale edilecektir. talip olanların vakıflar müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

29-3-8-13

İLAN

İçel Defterdarlığımsan

Türk parası kıymetini koruma hakkındaki 12 numaralı kararnameye ek kararnamenin hükümleri dairesinde altın ticareti ve altın alış veriş i ile meşgul olan hakiki ve hükmi şahısların mezkûr kararnamenin dördüncü maddesi mucibince tutmak mecburiyetinde oldukları defterlerin nümuneleri hazırlanmıştır.

Altın ticareti yapmak üzere maliye vekâletince mezun kılınmış olan bankalarla kuyumcu ve antikaacılar gibi sanat ve ticaret erbabının ve dışçıların ve hurda veya masnu altın alım ve satımını sanatı mutade halinde icra eden hakiki veya hükmi şahısların azami bir hafta içinde idareimize müracaat ederek mezkûr nümuneleri almaları ve defterlerini ona göre hazırlıyarak tasdik edilmek üzere müdüriyetimize (defterdarlığımıza) ibraz eylemeleri lüzumu ilân olunur. 8-10-16

Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

15 Mersin kebabı koyun eti ile
25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
15 Kuşbaşı kebab
20 Domatisli kebab
20 Batlıcanlı Urfa usulu
20 Sulu kebab Adana usulu kebab
20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
20 Külbastı
20 Yumurtalı salçalı kebab
20 Kirazlı Kebap
20 Keme kebabı
20 Patatıslı kebab
20 Baharlı kebab
15 Sade maydanuzlu kebab
20 Yağlı hâmurulu et tepside
20 Çiğ köfte
5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten örnek kebapcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

30-30

Fotograf Makineleri

Fotoğraf mevsimi geliyor, şimdiden birer makine tedarik edebilirsiniz. Kodak ve Foglander Markalı 938 modeli makinelerimiz geldi

Taksitle Satış

(T I K U) Markalı dolma kalemier, her cins matbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fenni gözlükler, Kol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz.

SEDAD SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 42 - MERSİN

DOKTOR
HANDAN KEMAL
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın
Hastalıkları
Birinci Sınıf Mutahassısı
MUAYENEHANESİ
Kışla caedesi Avukat Hilâl
Kemalin evinin birinci katın
da hastalarını her gün sa-
bahtan akşama kadar kabul
eder.

DOKTOR
KEMAL ŞAKİR
SARACOĞLU

Memleket Hastahanesi
DAHİLİ HASTALIK-
LAR MÜTAHASSISI
Muayenehane :
Kışla caedesi Fedon
Tahincının evi altında-
daki 102 No. Daire

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın
müşterileri onu zafer caddesinde atel
vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜNe Fotoğraf çekirmek
modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektirir
ağrandisman yaptırır amatör işlerinizi gör-
dürebilirsiniz.

FOTO GÜN Fotografına ait her iş
alır ve gece gündüz aile düğün ve gu-
ruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir
yer olarak kabul ediniz.

Doktor

Muharrem Atası

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camişerif Mahallesinde pazar caddesi
29 No.lu Hane

Yeni mersin Basımevi
MÜCELLİT
HANESİ

Eskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rınızı işe yaramaz de-
ye atmayınız. bir gün
size lâzım olur. Kitap-
larınızı, defterlerinizi,
mücellihanemize gön-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler şık, zarif me-
tin ve kullanışlı ola-
rak citlenir.

Güven
Sigortası

*Hayat tarifeleri ih-
tiyacınıza en uy-
gan olanıdır.*

Acantası . VASFİ ORGUN
dan arayınız. 14-30

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

GÜVEN

SİGORTA SOSYETESİ

*Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından
kurulmuş tamulusal bir kurumdur.* Vastî Orgun

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatın göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA-
DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlanmış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğum-
uzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir .

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat
etmiştir .

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatın
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN EVİNİN

**Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsî Yeni Ve Çeşitlidir**

*Resmî devairve müessesatla ticarethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuaveasairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar*

HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TABEDİ-
LİR